Constitui objeto deste acordo a realização de contratação da Atração Musical “EDSON GOMES”, 

durante as festividades em comemoração a Festa do Padroeiro São Francisco de Assis do 

Município de Petrolândia/PE, no dia 29 de Setembro de 2023, as 22hrs a ser executada pela 

Secretaria de Cultura, Esportes e Lazer, pelo valor de R$ 85.000,00 (Oitenta e Cinco mil reais), sendo a 

contratada representante exclusiva da atração em destaque, tudo conforme documentação anexa, 

proposta da CONTRATADA, termo de Inexigibilidade N° 016/2023, que integram, independentemente de 

transcrição, o presente instrumento contratual.

[...]

O contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura, pelo período de 60 (sessenta) dias, 

observadas as exigências do art. 57, da Lei n° 8.666/93.  

CLÁUSULA QUARTA – DO PREÇO E DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO 

O valor global deste contrato é de R$ 85.000,00 (Oitenta e Cinco mil reais), a ser pago em duas 

parcelas iguais, Sendo a 50% (cinquenta por cento) até o dia 01 de setembro de 2023, e a 50% 

(cinquenta por cento) no dia da realização do evento, marcado para dia 29 de setembro de 2023. 

PARÁGRAFO ÚNICO 

A CONTRATADA emitirá a documentação comprobatória, legalmente aceita, referentes aos